
  Stránka 1 z 2 
 

Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí – Teplice 
příspěvková organizace 

Na Výšině 494, 417 01 Dubí 
Tel: 417 571 102 IČO 63787849 pdss@pdss.cz 

Ročník: 2013  1.1.2013 

 
 
 

Standardní metodika ochranné deratizace 
 
Místo realizace: PDSS 
Závaznost: určeno pro pracovníky sociální péče 
Cíl metodiky: likvidace škodlivého hmyzu a předcházení jeho 

rozmnožení 
Definice: zabezpečit likvidaci škodlivého hmyzu a tím předejít jeho 

rozmnožení 
 
Strukturální kritéria: 
 

• Pracovník sociální péče má odborné znalosti a praktické zkušenosti. 
 
Pomůcky: 
 

• rukavice, 

• ochranná rouška, 

• Biocidy k hubení hmyzu (působící na vosy, komáry, 

• mravence, mouchy a další létající a lezoucí hmyz). 
 
Procesuální kritéria: 
 

• PSP zajistí, aby se v místě postřiku nenacházela další osoba 

• PSP zajistí dostatečné odvětrání místnosti dle návodu na přípravku 

• PSP zajistí následný úklid místnosti 
 
Zvláštní upozornění: 
 

• dodržovat správné použití chemického přípravku dle návodu na obalu 

• při podezření, že se jedná o štěnice, švába, nebo rusa, okamžitě 
uvědomit přímého nadřízeného!!! 

• Likvidaci těchto druhů provádí odborné firmy! 
 



  Stránka 2 z 2 
 

Kritéria výsledku: 
 

• správná likvidace obtížného hmyzu. 
 


